
 

 
 
 
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
LBC 5 „Na potoce“ v k.ú. Letonice 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Katastrální území, ve kterém je řešena realizace, patří mezi k.ú.  
mimořádně ohrožená suchem. Součástí lokálního biocentra je vodní nádrž 
N1 a přeložka části polní cesty C11. Cílem projektu bylo omezit dopad 
sucha, pomoci retenci vody v krajině, která je intenzivně zemědělsky 
obhospodařovaná. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/564/000007 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Vyškov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Jiří Hermany, Brno 
DODAVATEL: Rovina a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 
MÍSTO REALIZACE: Okres Vyškov, Obec Letonice, katastrální území Letonice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 6 351 695,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 6 351 695,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 16.06.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 19.12.2016 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 25.11.2016 
 
ANOTACE, POPIS:  
Stavba lokálního biocentra s vodní nádrží a přeložkou polní cesty je realizací plánu společných zařízení 

schválených komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Letonice. Projekt je realizován na 

pozemcích obce v souladu se stavebním povolením a v rozsahu vymezeném projektovou dokumentací. 



Vodní nádrž N1 je nádrží kategorie IV. s čelní homogenní sypanou hrází a monolitickým sdruženým 

železobetonovým výpustným a bezpečnostním objektem. Celkový objem nádrže činí 22 000 m3 

s plochou při hladině stálého nadržení 2,25 ha. 

Polní cesta C11 jednopruhová kategorie P3/30 s příčným sklonem 4,0% v délce 460 m je realizována 

jako zatravněná se štěrkovým podsypem, aby nedošlo k narušení ekologické funkce. 

Výsadba dřevin v lokálním biocentru splňuje požadavky AOPK a tvoří ji převážně duby. 

S vlastní realizací projektu se započalo v červenci roku 2016, práce byly ukončeny v listopadu roku 

2016.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

            

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

        


